- Quid hic negoci?“ rumpit hic fulmen soni
 Terrifica facies ore et infando canit:
 „Te, Brute, ut atris mactem et evertam malis,
 Luctifica pestis genius huc veni tuus;
 Apud Philippos me videbis.“ vocibus
 His fulminatus, mente praesenti tamen
 „Videbo“ dixi; nocti et atrae miscuit
 Se dira facies. ergo promissi memor
 Hac nocte rursum, elinguis at lecto adstitit.245
- Luc. Gelidus pererrat omne mi corpus pavor,
 Perfudit artus sudor algus; vix viam
 Formido voci laxat. heu, monstrum quid hoc
 Voluit sibi? quidve ira significat deum?250
- Bru. Nunc iacere belli stat mihi hac luce aleam,
 Vt victor aevum liber inter liberos
 Degam deinceps morte vel pulcra oppetam.255
 Nam aut pulcra vivere aut mori votum est mihi.
 Quid si - omen hostium impium elidat caput! -
 Lapsis supersis rebus?
- Bru. ulterius dein
 Curabo ne sim.
- Luc. proinde conscisces necem?260
- Bru. Cato hoc docuerit.
- Luc. cuius id factum improbas?
- Bru. Factum improbavi id, fateor, et nuper quidem,
 Sed forte iam aliis ardor incendit iecur.
- Luc. Ne genius hunc inspiret ardorem malus
 Modo, Brute.
- Bru. Daemon anne libertas malus?265
- Luc. Non melius est durare?
- Bru. si spes est fore
 Melius.
- Luc. quid ergo? fas mali aut mortis metu
 Accire mortem est?
- Bru. at ego non mortem aut malum
 Hac antevertam morte, sed probrum malum.
- Luc. Sapiensne probri quippiam in se admiserit?270
- Bru. Non esse me equidem dico sapientem, attamen
 Vitam abdicare si iubet sapientia,
 Cum servitutis noxiūm impendet iugum,
 Parebo.
- Luc. quamdiu tui regnum obtines,
 Haud ulla subicem servitus faciet sibi;
 Despicere poteris quaslibet regum minas.275
 Proinde dominos ne time, dominus tui.
- Bru. Dominor mihi ipse, dominus, en, vitae meae.

| | | |
|------|--|-----|
| Luc. | At esse vitae dominus haudquaquam potes. | |
| Bru. | Quid ergo? nostro haud imperaro corpori? | 280 |
| Luc. | Quippe imperator summus hac te collocat Statione; num hinc discedis iniussu dei? | |
| Bru. | Iubet, iubet nunc imperator maximus; Pro patria moriente me fatum est mori. | |
| Luc. | At turpene adeo, Brute, vel miserum putas Pati tyrannos more viventem bono? | 285 |
| Bru. | Men' sub tyrannis more viventem bono Litare verae posse virtuti putas? Vt Brutus unquam vile mancipium audiat? | |
| | Prius unda flammis, sideralis Tartaro Mundus ligabit foedere adstricto fidem, Regalis olim quam satelles vileam. | 290 |
| Luc. | Non Socrates in mente? | |
| Bru. | non cunctis licent Eadem; tyrannos ferre liceat Socrati: Bruto tyrannum persecutori haud licet. | 295 |
| Luc. | Ne sequius quid fiat, hoc veneror deos. Sin iusta bella odere divi, te tamen Virtute certum est nil fore indignum tua. Nunc milites ad arma vexillum vocet, Martemque raucus aeris accendat canor. | 300 |

Chorus

| | | |
|-----|--|-----|
| Ch. | Auream quisquis patriae quietem Invidens diros acuit furores Ocia abrumpens laceransque cives, Ille sororum Cuncto ovat serpenticomum veneno | 305 |
| | Corque vallatur furiale flammis, Syrtium et Scyllae et rabidae Charybdis Horrida proles. O quid taetrius est, quid truculentius, Quid crudele magis, quid magis impium | 310 |
| | Quam ferro propria in viscera saeviens Intestina lues? o scelerum omnium Nunc, nunc Roma capax ob mala civica! Num leti domus est sic inamabilis, | |
| | Num dirus Phlegeton atque Acheruns fera Quam castrum hoc Furiarum et furialibus Vrbs obsessa malis? o mihi quam sedet Serpentes potius inter et horridis Torvarum tigridum vixe cubilibus, | 315 |

| | |
|---|-----|
| Quam spectem gladios sanguine civium Vndantes, hominem qui magis efferant Vel diris colubris vel rabida tigri! Cuncta vis miscet, silet inter arma Civium lex, et pudor exsulatum | 320 |
| Interim, virtus et eunt honestas; Plectitur insons; | 325 |
| Spernitur cultus pietasque divis Debita; at regnat scelus et libido, Omnis irrumpit vitium propages | |
| Agmine facto. | 330 |
| Quas tuas narrem taceamve clades, Roma civili recalens cruento? | |
| Horret et luctu mihi mens refugit; | |
| Faucibus haeret | |
| Mole vox ingente mali premente. | 335 |
| Parcite, o divi, veniam precamur, | |
| Hei, Remi mortem facinusque fratris | |
| Iam satis ulti. | |

Actus tertius

Antonius, Nuncius

| | | |
|------|--|-----|
| Ant. | Quicunque sortis asperas luges vices Fallacis, huc, huc ad vices Antonii Aciem reflectas teque Fortunae pilam Gemisce deinceps aut herae mutabilis Libidinoso obnoxium regno dole. Cui instabilior, cui rota versutior Volvit, revolvit motibus vitam incitis Mutans secundis tristia ac laeta asperis? Vt deprehensa navis alto gurgite Fremento vento rapitur et magno mari Iactatur, impotente raptavit ioco Orbis tyranna me, me et oppressum extulit Rursusque pressit rursus et coelo locat. Quippe ille, qui sublimis alto vertice Pulsans Olympum patriae princeps eram, Mox urbe pulsus gentis et vibex meae, Egenus, exspes inter Orci iam haesitans Cancros perieram. quis revicturum ratus? Atqui revixi moxque ut inferna redux Ab sede victor hostibus pestem tuli. Acheronte rupto vis velut Tirynthii Abstraxit atra a sede custodem ferum Ditis vomentem virus ac terram lue Late imbuentem; tunc niger luxit dies, Solque ipse timuit; sic meus redditus fuit Romae tremendus, luctuosus civibus. At hoc volebant; istud et nostri furor Sitiens cruoris meruit et dirum scelus. Antonii vim provocent: pulchre meos Et interemti sum ultus hostes Caesaris Pieque; quippe his me decebat victimis Placare mysten Caesaris numen mei. | 340 |
| | Atqui revixi moxque ut inferna redux Ab sede victor hostibus pestem tuli. Acheronte rupto vis velut Tirynthii Abstraxit atra a sede custodem ferum Ditis vomentem virus ac terram lue Late imbuentem; tunc niger luxit dies, Solque ipse timuit; sic meus redditus fuit Romae tremendus, luctuosus civibus. At hoc volebant; istud et nostri furor Sitiens cruoris meruit et dirum scelus. Antonii vim provocent: pulchre meos Et interemti sum ultus hostes Caesaris Pieque; quippe his me decebat victimis Placare mysten Caesaris numen mei. | 350 |
| | Quis ille anhelans tendit huc cursu incito? | 355 |
| Nun. | O Imperator, quod tibi votum unicum Hosti inferentem signa bellum cernere: En, tempus hoc est, casus optatus datur. Direxit aciem Brutus: assaultans eques Mixtusque veles spiculis onerant manus | 360 |
| | Quis ille anhelans tendit huc cursu incito? | 365 |
| | Quis ille anhelans tendit huc cursu incito? | 370 |
| | Quis ille anhelans tendit huc cursu incito? | 375 |

Ac tela fundunt probraque in nostros simul;
 Densum agmen aliud opperitur praelium.
 Ant. Sic, alte Apollo, sicque facias, Iuppiter!
 Iaciatur omnis hoc die belli alea! 380

Brutus

Bru. Et si ipsa vera patria vos succenderit
 Virtute et ipse vosmet instinctu sacro
 Cerno ruentes atque alacri me impete
 Praecurrere animi, non tamen deero uspiam
 Orationis admovens vivas faces 385
 Flammare corda robur inspirans pium.
 Hic ille nobis, miles, illuxit dies;
 Nunc tempus illud, nunc data est occasio;
 Hic campus, hic est, quo salutem civium,
 Patriam, parentes, templa, delubra omnia,
 Deos penates, quicquid et sancti uspiam est,
 Ex impiorum eripere iam dabitur manu;
 Iam optata nobis illa libertas adest.
 O patria mersa tot malorum fluctibus,
 Confixa telis parricidarum, undique 390
 Adficta, moerens, saucia, en unquam caput
 Erigere pressum audebis? ah, si qua est salus,
 Tu lumine udo, tu gravi suspitu
 Ex corde ducto nunc manus has respicis;
 Tu, tu tuorum civium imploras fidem. 400
 Proinde, fidi milites, flos martius
 Manusque fortis patriam in dextris gerens,
 Quos civitatis quosque cunctorum salus
 Potior salute quosque libertas viros
 Evibrat, excit menteque inflammat pia, 405
 Nunc, nunc patritam rite virtutem aemuli
 Romaeque memores ite composito gradu,
 Ite in latrones civium pastos nece!
 Ipse adero vobis, ipse non parcam mihi.

Chorus

Ch. Nunc omnis occidit spes;
 Nunc, nunc fuisse praestat. 410
 Periere cuncta, nil est
 Quo nitier queamus;
 Quin nec Salus saluti

| | |
|---------------------------|-----|
| Esse, ut velit, potissit. | 415 |
| O Sol, ocelle mundi, | |
| Haec contueris opples | |
| Spissis nec os tenebris? | |
| Non flammeas quadrigas | |
| Omittis, alme rector? | 420 |
| Luci nec exsecrandae | |
| Nunc ultima incubat nox? | |
| Scelus triumphat, omnis | |
| Iacet sepulta virtus. | |
| Insultat aequitati | 425 |
| Nefas, in immerentes | |
| Poena expetit nocentum; | |
| Scelus est amasse cives. | |
| O quae satis dehiscat | |
| Tellus et impotenti | 430 |
| Nos subtrahat furori | |
| Antonii impiove | |
| Octavio, cruentis | |
| Saevisque nunc, priusquam | |
| Subacta civitatis | 435 |
| Cervix iugum recepit. | |
| Ollis cruento et armis | |
| Et luctibus redundat | |
| Urbs consitrix amaris. | |
| Ollis furenter omnes | 440 |
| Excussit ira habenas | |
| Et omne prosubegit | |
| Pede fas, ut impotentis | |
| Furiat cupidio regni. | |
| Nunc alteris fugatis | 445 |
| Quid partibus patrabunt? | |
| Oestro pari feruntur: | |
| Quae caussa concitavit | |
| Illos ad arma, iam, iam | |
| In bella fors remittet. | 450 |
| In se ruent furentes, | |
| Civesque ute triumphet, | |
| Cernent cruento multo. | |